МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПОРЕЧЬЕ

УГЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

№ 182– А от 29.08.2022 г.

Об организации и проведении

Всероссийских проверочных работ

для обучающихся 5 – 9 классов

МБОУ СОШ с. Поречье в 2022 году (осень)

В соответствии с приказом Управления образования Углегорского городского округа

Сахалинской области от 29.08.2022 № 253-А «Об организации и проведении Всероссийских

проверочных работ для обучающихся общеобразовательных организаций Углегорского

городского округа в 2022 году (осень)»

                                                  п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие во Всероссийских проверочных работах (далее – ВПР для

обучающихся 5 – 9 классов в штатном режиме в соответствии с графиком (Приложение

1).

1.1 В 7 – 9 классах в традиционной форме по предметам на основе случайного выбора

(Приложение 2).

2. Закарлюка Е. А., заместителю директора школы по УВР:

2.1. Составить расписание   учебных занятий в 5 – 9 классах, включив проведение ВПР на 2

– 4 уроках.

2.2. Обеспечить загрузку зашифрованных архивов за три дня до даты проведения ВПР.

2.3. Распечатать материалы ВПР по числу учащихся в 5 – 9 классах.

2.4. Обеспечить сбор и проверку ВПР в день их проведения.

2.5. Обеспечить независимое общественное наблюдение во время проведения ВПР в

каждом классе по каждому предмету (Приложение 3)

2.6. Обеспечить информационное сопровождение проведения ВПР.

3. Назначить техническим специалистом, ответственным за работу с личным кабинетом

Карпенко А. А., педагога-организатора школы.

4. Для проверки ВПР создать предметную комиссию в следующем составе:

1. Пермякова В. И. Учитель математики

2. Набродова Е. А. Учитель математики

3. Двенадцатых Т. Н.  Учитель начальных классов

4. Вяткина В.В. Учитель начальных классов

5. Иркитова А.В. Учитель начальных классов

6. Александрова Н. А.  Учитель русского языка и литературы

7. Козлова Г. И.  Учитель английского языка

8. Саченко Н. П.  Учитель истории и обществознания

9. Гвон Су Ок Учитель физики

10.  Боргояков О. А. Учитель биологии и химии

4.1. Проверку ВПР осуществлять в день их проведения.

4.2. При проведении ВПР руководствоваться инструктивно-методическими материалами.

4.3. Соблюдать меры информационной безопасности по организации и проведению ВПР в

5 – 9 классах.

5. Назначить:

5.1. Закарлюка Е. А. – координатором по проведению ВПР;

5.2. Карпенко А. А. – ассистентом по проведению ВПР.

7. Классным руководителям 5 – 9 классов:

7.1. Провести организационную и подготовительную работу с учащимися по процедуре

проведения ВПР.

7.2. Провести родительские собрания по ознакомлению родителей (законных

представителей) с Порядком проведения

    8. Контроль исполнения данного приказа, а также ответственность за руководство данным

направлением работы возложить на заместителя директора по УВР Закарлюка Е. А.

Директор школы                       А. Н. Козлов

      С приказом ознакомлены:

№ п./п. ФИО Подпись Дата

1.

2.

3.

4

Приложение №1

к приказу по МБОУ СОШ с. Поречье

от 29.08.2022 г. № 182 -А